PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 009/2011 (PMRC), realizado no dia 25 de março de 2011
(Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a aquisição de defenviso químico, tipo
mata-mato, para uso na conservação das margens de estradas, rodovias, Patrimônios e Distrito deste
município pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, pelo período de 12 (doze) meses, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Platiniun Distribuidora Ltda
(CNPJ/MF 09.590.203/0001-50), por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Discriminação Apres Quant Vlr uni

(R$) Proponente Vencedora

01
Defensivo químico – mata-mato a base de glfosato,
princípio ativo Glifosato sal de isopropilamina 48% p/p,
Grupo químico Glicina substituída – embalagem 20 L

Uni 50 155,00 Platiniun Distribuidora Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Março de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/